CONCEPTUS I.

Confirmatio
seu
Deductio.

1. Reg. Cap. 2. promittit Deus: *Quicumque glorificaverit me, glo-
rificabo eum, & addit. Qui autem contempnunt me, erunt ignobiles.*
Benè advertit Doctissimus S. Cajetanus, in formâ contextum
sonare debuisse: quia autem contempnunt me, contempnam eos; qui
glorificant Deum, promittit Divina Bonitas, quia reciprocè glo-
ficabit; qui autem contempnunt, non dicit, quia reciprocè contem-
net, sed inquit, *erunt ignobiles*, quia Peccator peccando seipsum
confundit, seipsum prostituit, cum offendit.

CONCEPTUS II.

Annis 38. Infirmus ad piscinam probaticam miser decubuit, ad-
nit Salvator etiam illius misertus, eum sanat, hâc admonitio
additâ: *jam noli peccare amplius, ne quid deterius tibi contingat.*
Joan. 5. S. Joannes Chryso-stomus optimè advertit, Christum
dixisse ad miserum illum, jam noli peccare amplius, ne deterius
quid tibi faciam, vel infligam, non enim ipse DEUS, sed nos pec-
cando nobis grandia mala, ruinam, & interitum procuramus,
concludit S. Joannes Chryso-stomus in Joannem: *Peccator ipse
generat vulnera, ipse se confodit.*

CO

CONCEPTUS III.

Expendebat Origenes hom. 24. in Matth. aliter DEum protulisse sententiam in justos, ac in malos & damnandos, aiebat: *Discedite à me maledicti in ignem æternum, qui paratus est Diabolo, & Angelis ejus.* Ad bonos & salvandos ait: *Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum à constitutione mundi.* Notare libeat, Christum salvandos nominare *benedictos Patris* nempe in Patre cœlesti hanc gratiam acquirunt, ut filii æternæ hereditatis sint, & æternum permaneant, gaudiis cœlestibus sine fine fruantur. E contra damnandos, reprobandos, in ignem æternum conjiciendos, non dicit Christum damnandos, reprobandos à Patre, quasi mali, perversi, peccatores, ipsi sibi locum tormentorum præparent, ipsi se condemnent, abjiciant, reprobent, in ruinam & interitum inducant. Sic Conceptum subscribit Origenes: *Benedictionis quidem ministrator est Pater, maledictionis autem unusquisque est peccator, qui maledictione digna operatus est.*

CONCEPTUS IV.

Herodes Rex misère periit, & bestię instar crepuit, ut describit Flavius Josephus Antiquit. Judaic. Cap. 17. *Ipsa quoque verenda putrefacta scatebant vermibus, accedente sædâ, nec minus molestâ rentigine, non sine fœtore gravissimo.* Quid Herodem in funestum statum redegit? Matthæus Cap. 14. indicat Causalem: *Herodes tenuit Joannem, & alligavit eum.* Pulchrè desuper S. Petrus Chrysologus Serm. 94. *Qui vincula solverat peccatorum, peccatoris vinculis alligatur, & vincula venia, venia locum non reliquit.* Vincula injiciendo Joanni, vincula ipsemet sibi injecit veniæ: Joannem ligando, ipsemet se miserrimâ sorte vinculavit: Joannem medicum occidendo, seipsum Herodes æternum interemir. O Peccator! Peccatis tuis tu ipse tibi gladium fabricas, quo perfoderis: Venenum paras, quo occideris, & peris.